
           

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  (dále 

jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

„SOŠ a SOU, Kladno, Dubská - dodávka a montáž technologií, výukových pomůcek a vybavení“ 

 
Zadavatel:   
Název zadavatele:   Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, Dubská 
Sídlo:     Dubská 967, 272 03 Kladno 
IČO:     16977246 
Zastoupená:    Ing. Jiřím Růžkem, ředitelem příspěvkové organizace 
 

 
Zadavatel ve shora uvedené veřejné zakázce obdržel následující dotazy dodavatele. V návaznosti na dotazy 
dodavatele zadavatel poskytuje dodavatelům následující doplnění a upřesnění zadávací dokumentace.  Přestože 
dotazy dodavatele nebyly položeny ve lhůtě 8 pracovních dnů před termínem otevírání nabídek, zadavatel 
poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek.  
 
Dotazy dodavatele se vztahují k části 5: Požární výcvikové středisko (doručení dotazů dne 5.12.2018) 
 
Dotaz dodavatele č. 1:  

Máme dotaz k položce č. P1  
Vyprošťovací zařízení sestávající z:  
Hydraulický rozpěrný válec – délka ve stlačeném stavu max. 680mm – nelze, nabízíme možnost ve staženém 
stavu 745 mm Stabilizační sada pro vozidla po dopravní nehodě – max. výsuvná délka 2200 mm – nelze, 
nabízíme možnost V podpěry max. 1800 mm Námi nabízená sada je plně kompatibilní a je možné ji dodat ve 
Vámi požadovaném termínu. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1:  
Zadavatel u položky u položky 4 – Hydraulický rozpínací obousměrný válec akceptuje maximální délku válce 
v stlačeném stavu 745 mm. 
Jedná se o méně významný parametr  (absolutní rozdíl činí pouze 65 mm), který nemá vliv na funkcionalitu a 
ocenění požadovaného předmětu plnění. 
 
Zadavatel u položky 5  -Stabilizační  sada pro vozidlo po dopravní nehodě trvá na dodržení parametrů. 
 
Dotaz dodavatele č. 2:  
 
Máme dotaz k položce č. P8  
Kalové čerpadlo Max. průtok 2500 l/min. – tento parametr nelze bohužel dodržet z technických důvodu výrobce 
motoru Briggs & Stratton, tyto motory nebude možné dodat v požadovaném termínu veřejné zakázky. Nabízíme 
alternativu čerpadla s max. výkonem 2400 l/min. viz odkaz: https://eshop.phhp.cz/eshop/kalove-cerpadlo-ph-2400 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2:  
Kalové čerpadlo – zadavatel trvá na dodržení  parametrů v zadávací dokumentaci. Zadavatel je povinen dodržet 
ZZVZ, v žádném případě není oprávněn preferovat alternativy či preference určitých výrobců, dodavatelů apod.   

https://eshop.phhp.cz/eshop/kalove-cerpadlo-ph-2400


           

 
 
Dotaz dodavatele č. 3:  

Máme dotaz k položce č. P9  
Motorová stříkačka s mechanickou vývěvou. Motorová stříkačka s mechanickou rotační vývěvou, čtyřdobý 
benzínový motor dvouválcový vzduchem chlazený, motor - čerpadlo tvoří jeden konstrukční celek, samočinná 
regulace otáček, antivibrační uložení soustrojí, nelze elektrický i ruční startér, ukazatel tlaku na výstupu z 
komory, kulový uzávěr výtlaku, výklopná madla, min. výkon 1500l/min, sací hlubka min. 7 m, vývod 2x B  
Výrobce stříkaček nabízí pouze elektrický start, z důvodu kombinace s mechanickou vývěvou  

Pravděpodobně došlo ke zdvojení specifikace u položky č. P7 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3:  

Zadavatel v této souvislosti upřesňuje, že motorová stříkačka s mechanickou vývěvou neumožňuje 

použití  ručního startéru, ale pouze použití startéru elektrického, tak jak žadatel o vysvětlení sám uvedl. 

Dotaz dodavatele č. 4:  

Máme dotaz k položce č. P11  
Přívěs s výbavou pro hašení se skříňovou nástavbou. Roletky i dveře uzamykatelné společným klíčem – 
nelze sjednotit na 1 univerzální klíč. Nabízíme možnost - roletky budou mít jeden klíč a zadní dveře druhý klíč. 
Příslušenství přívěsu – požární stříkačka – požadavek na 2x otočné kulové ventily B75 o 90°– nelze  
Lze dodat 2x otočné vřetenové uzávěry B75 o 90° 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4:  

Přívěs s výbavou pro hašení se skříňovou nástavbou – zadavatel trvá na uzamykání roletek i dveří přívěsu 

jedním klíčem a dodání požární stříkačky definovaných parametrů. Zadavatel opakovaně upozorňuje dodavatele, 

že není oprávněn preferovat konkrétní výrobky, postupy či dodávky konrkténích výrobců, dodavatelů apod.   

Dotaz dodavatele č. 5:  

Prosíme o zpřesnění a upravení technických údajů, aby bylo možné dodržet technickou specifikaci zakázky (VŘ). 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5:  

 

Zadavatel pokládá specifikaci dodávek uvedenou v zadávacích podmínkách za dostatečně přesnou.  

 

V Praze dne 10.12.2018 

 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  

              za zástupce zadavatele  


		2018-12-10T17:14:15+0100
	JUDr. Hana Němečková




